令和４年９月吉日

石川県教育委員会教育長 様

各 教 育 事 務 所長 様

各市町教育委員会 教育長  様

各 小 中 学 校 長 様

各校 GIGA 推進リーダー  様

                               津幡町立津幡中学校

                                 校 長  小村 隆典

令和４年度 GIGAスクール構想の実現に向けた教員の
ICT活用指導力強化事業モデル校

公開研究会のご案内

 初秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、令和３年度より石川県教育委員会の指定を受け、ICT 活用指導力強化

事業モデル校として、日々、ICT 機器を活用した授業の研究及び指導力の向上に取り組ん

でおります。

 つきましては、下記のとおり公開研究会を開催いたしますので、ご多用とは存じますが、

皆様にご参加をいただき、ご指導・ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。

記

【研究主題】  「自ら考え、表現できる生徒の育成」

    ～ICT の効果的活用を通して～

１ 期 日  令和４年１１月１７日（木）

２ 会 場    津幡町立津幡中学校

            〒９２９－０３２５ 石川県河北郡津幡町字加賀爪ヌ６番地１

          TEL（０７６）２８９－２２１３ FAX（０７６）２８８－５５３５

           E-mail：tsubata-jh@m2.spacelan.ne.jp

ホームページ： http://cms1.ishikawa-c.ed.jp/~tsubaj/NC2/htdocs/

３ 日 程

13:30   14:00    14:15 14:30                  15:20 15:35            16:25

受付 概要説明
移

動

公開授業

国語、社会、理科

英語、保健体育

移

動
分科会

http://cms1.ishikawa-c.ed.jp/~tsubaj/NC2/htdocs/

４ 内容

（１）概要説明 １４：００～１４：１５（会議室）

                            研究主任 鶴山 達也

（２）研究授業 １４：３０～１５：２０

教科 学級 単元名 指導者 場所

国語 ２年１組
古典作品の登場人物の特徴を捉えて論じよう

～仁和寺にある法師―「徒然草」から～
鷲尾 香奈 ２年１組

保健体育 ３年１組 柔道 星場 晃子
町総合体育館

柔道場

社会 ３年２組
第４章 わたしたちの暮らしと経済

１ 消費生活と市場経済
谷口 亮太 ３年２組

英語 ３年３組 Stage Activity 2 Discover Japan 米田 圭吾 ３年３組

理科 ３年４組
運動とエネルギー

第１章 力の合成と分解
堀 祐己 第３理科室

（３）分科会 １５：３５～１６：２５

分科会 場所 授業及び全体講評

国語 美術室 石川県教育委員会 金沢教育事務所     清水 絵里奈   指導主事

保健体育 ３年学習室１ 石川県教育委員会 金沢教育事務所     板坂 兼裕    指導主事

社会 第２理科室 石川県教育委員会 金沢教育事務所     瀬古 雅大    指導主事

英語 多目的室 石川県教育委員会 金沢教育事務所     上野 郁子    指導主事

理科 第３理科室 石川県教育委員会 金沢教育事務所     本崎 弥     指導主事

５ 参加申込について

  ・参加を希望される方は、１０月３１日（月）までに下記 QR コードを読み取り、Google

フォームよりお申込ください。なお、各校２名以内でお願いします。

    ・参加希望の分科会については、参加人数により人数調整をさせていただく場合があり

ます。あらかじめご了承願います。

https://forms.gle/buipQydSA1jRRkzs6

６ 駐車場について

   職員駐車場か町総合体育館駐車場をご利用ください。